
اخذ گواهینامه حمایت از شرکت های نوپا 
برای مراکز رشد

یافت  50 مرکز رشد دانشگاه آزاد اسلامی که پیش از این موفق به در
مجوز فعالیت از وزارت علوم، تحقیقات و فناوری شده بودند، موفق 
به اخذ گواهینامه تبصره ماده 10 آیین نامه حمایت از شرکت های 

نوپا شدند. 

رونمایی از خط رباتیک مونتاژ تراکتور و پلتفرم »ست«
خط رباتیک مونتاژ تراکتور با مشارکت واحد تبریز و گروه صنعتی 
تراکتورسازی ایران راه اندازی شد. علاوه بر این پلتفرم »ست« 
سکوی تامین، تولید و تضمین به منظور تقویت آموزش های فنی 

و مهندسی دانشگاه رونمایی شد. 

رونمایی از سامانه جامع مالی »حسابیار« 
«، نخستین نرم افزار  سامانه جامع مالی دانشگاه آزاد، »حسابیار
حسابداری مبتنی بر وب در دانشگاه است که ثبت اسناد 
حسابداری در این سیستم کاملا برخط )online( بوده و کنترل و 

نظارت آن به صورت لحظه ای انجام می شود. 

سومین جشنواره امامت و مهدویت به کار خود پایان داد
مراسم اختتامیه سومین جشنواره علمی، فرهنگی و هنری امامت 
و مهدویت با حضور دکتر طهرانچی برگزار شد. در این دوره بیش 
از 5۳ هزار نفر شرکت و 151۴ کتاب و مقاله در حوزه امامت و 
مهدویت تولید شد. همچنین پیش از برگزاری جشنواره امامت و 

مهدویت 1۲0 پیش رویداد برگزار شد. 

ابلاغ بازنگری برنامه درسی 48 رشته و گرایش 
فهرست برنامه های درسی بازنگری شده مربوط به 1۹ رشته/گرایش از 
گروه فنی و مهندسی و ۲۹ رشته/گرایش از گروه علوم پایه، در مقاطع 
تحصیلی کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری تخصصی جهت 
اجرا در واحدها و مراکز آموزشی به روسای استان ها و واحدهای ویژه 

دانشگاه آزاد ابلاغ شد. 

سرمایه صندوق دانشگاه 
به 801 میلیارد رسید

سرمایه صندوق پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد از ۳7۴ میلیارد 
کان عنصر تامین مالی  تومان به 801 میلیارد تومان رسید تا کما
اکوسیستم فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد بزرگ ترین صندوق 

غیردولتی کشور بماند . 

انعقاد تفاهمنامه همکاری دانشگاه 
با وزارت جهاد کشاورزی 

در جریان اولین فن بازار و نمایشگاه ازدیاد درختان میوه تفاهمنامه 
همکاری مشترک بین دانشگاه آزاد و وزارت جهاد کشاورزی به منظور 
افزایش سطح و نفوذ دانش و فناوری در بخش کشاورزی به خصوص 

حوزه باغبانی و با رویکرد تقویت امنیت غذایی به امضا رسید. 

تقدیر از پژوهشگران برتر دانشگاه در جشنواره 
فرهیختگان

دهمین جشنواره علمی، پژوهشی و فناوری فرهیختگان دانشگاه 
با معرفی برگزیدگان پایان یافت. علاوه بر افزایش مبالغ جوایز در 
دهمین جشنواره فرهیختگان، مقرر شد مبلغ 10 میلیارد تومان به 
عنوان گرنت پژوهشی به مراکز موفق و برتر تخصیص داده شود. 

صدور مجوز راه اندازی 4 سرای نوآوری 
در بیست و پنجمین جلسه شورای مدیریت فعالیت های دانش بنیان 
مجوز راه اندازی چهار سرای نوآوری واحد علوم پزشکی تهران، سرای 
نوآوری سنگ ها، سرامیک، شیشه و صنایع مرتبط و سرای نوآوری 
فناوری نوین سبز واحد مشهد و سرای نوآوری فناوری های نوین در 

تولید پروتئین سالم واحد ورامین-پیشوا صادر شد. 

انجام 24 عمل جراحی رایگان در بیمارستان فرهیختگان 
همزمان با روز جهانی کودک، ۲۴ عمل جراحی خیرخواهانه به 
 صورت رایگان در بیمارستان فرهیختگان دانشگاه آزاد اسلامی 
انجام شد. شناسایی این کودکان از طریق فراخوان در فضای 

مجازی و معتمدان صورت گرفت. 

آغاز جذب هیات علمی وابسته 
دانشگاه آزاد

با آغاز جذب اعضای هیات علمی وابسته دانشگاه آزاد رسما 
فعالیت اساتید حق التدریس در دانشگاه آزاد به پایان رسید. حدود 
۳ هزار عضو هیات علمی وابسته در نخستین فراخوان همکاری 

خود را با دانشگاه آزاد آغاز کردند. 

ایستگاه پایانی مشق امید دوم
شش برگزیده دومین رویداد ملی مشق امید معرفی شدند. 6هزار 
و ۴00 تیم از نهاد های دانشجویی و استادی در رویداد مشق 
امید 1۴0۲ نقش آفرینی کردند که از این تعداد ۴ هزار و 700 تیم 

دانشجویی هستند. 

بیمارستان فرهیختگان 
مجوز آموزشی گرفت

یر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در نامه ای مجوز آموزشی  وز
بیمارستان فرهیختگان دانشگاه علوم پزشکی آزاد تهران را صادر 
کرد. حکم اعتباربخشی آموزشی بیمارستان فرهیختگان به صورت 

تایید یکساله به تصویب رسید. 

امضای تفاهمنامه دانشگاه با سازمان ملی استاندارد
تفاهمنامه همکاری های علمی و پژوهشی با سازمان ملی استاندارد 
ایران با حضور دکتر طهرانچی منعقد شد. دستیابی به راهکارهای 
مشترک در جهت گسترش فناوری و استانداردسازی آن از اهداف 

این تفاهمنامه است. 

یک گام تا نهایی سازی سند آمایش دانشگاه
نشست نهایی سازی سند آمایش دانشگاه آزاد که از ۲6 خرداد 
آغاز شد و تا یکم تیرماه در دانشگاه آزاد واحد تهران مرکزی ادامه 
یافت. در این نشست اعضای هیات علمی و کارکنان دانشگاه  
داده های آمایشی جمع آوری شده را اعتبارسنجی و آماده بارگزاری 

در سامانه آمایش کردند. 

آغاز پویش کشوری کتابخوانی 
»جان فدا«

دومین پویش کشوری کتابخوانی »جان فدا« به همت اداره کل 
تبلیغ و امور دینی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه 

آزاد، به مناسبت دهه مکتب مقاومت آغاز شد. 

پذیرش رسمی هنرپژوه در نظام استاد-شاگردی 
برای اولین بار 

رشته نگارگری دانشگاه آزاد واحد هنرهای اسلامی-ایرانی استاد 
فرشچیان با ظرفیت ۴0 نفر به دفترچه راهنمای انتخاب رشته آزمون 
سراسری سال 1۴0۲ اضافه شد تا پذیرش رسمی هنرپژوه در نظام 

گردی برای اولین بار صورت پذیرد.  استاد-شا

ابلاغ دستورالعمل »استاد مشاور فرهنگی-تربیتی« 
دستورالعمل »استاد مشاور فرهنگی-تربیتی« ابلاغ شد. براساس 
این دستورالعمل مشاور فرهنگی-تربیتی، فرآیندی هدفمند، 
تخصصی و یاورانه است که با هدف تربیت از طریق هدایت، 

حمایت و مشورت فرهنگی به دانشجو صورت می گیرد. 

پایان تلاش 5 هزار و  750 تیم در رویداد کرسی ها
سومین دوره مرحله کشوری مسابقات کرسی های آزاد اندیشی از 
1۹ تا ۲۴تیرماه در واحد تهران مرکزی برگزار شد. مرحله مقدماتی 
این رویداد با شرکت 5هزارو 750 تیم چهار نفره برگزار شد که 
پس از برگزاری مرحله مقدماتی و استانی ۴۲5تیم به مرحله 

کشوری راه یافتند. 

آغاز ادغام کتابخانه های دانشگاه آزاد 
اجرای مرحله مقدماتی طرح ادغام کتابخانه های دانشگاه آزاد آغاز 
و 10 نقطه از سراسر کشور در این طرح انتخاب و مکان یابی شدند 
تا به صورت کتابخانه های مدرن به متقاضیان خدمات ارائه دهند. 

آغاز پویش کشوری میقات در دانشگاه آزاد 
پویش کشوری میقات با هدف تجربه نگاری مساجد و هیات های 
مذهبی موفق توسط اداره کل تبلیغ و امور دینی نهاد نمایندگی 
مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد آغاز شد. ایده پردازان برتر 
مردادماه معرفی شدند و استان همدان با بیشترین تعداد آثار 

ارسالی، به عنوان استان برگزیده این پویش معرفی شد. 

رونمایی از سه سامانه جدید 
در دانشگاه 

دکتر طهرانچی از سامانه های »سرویس رایانامه دانشگاه آزاد 
اسلامی«، »سامانه جامع مدیریت قراردادها« و سامانه »سکوی 

نشر دانش« دانشگاه آزاد رونمایی کرد. 

شروع همکاری با سازمان انرژی های تجدیدپذیر 
تفاهمنامه همکاری »احداث نیروگاه های خورشیدی و ارتقای 
بهره وری انرژی« بین دانشگاه آزاد و سازمان انرژی های تجدیدپذیر 
و بهره وری انرژی برق )ساتبا( به امضای مجید مشکینی معاون 
تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد و محمود کمانی معاون 

یر نیرو و مدیرعامل ساتبا رسید.  وز

برترین های کرسی های 
تخصصی معرفی شدند

اولین جشنواره ملی کرسی های »تخصصی و ترویجی« دانشگاه 
آزاد با معرفی برگزیدگان به کار خود پایان داد. 

دانشگاه آزاد پای کار »طرح تابستانه مهارت«
تفاهمنامه همکاری بین کمیته امداد امام خمینی)ره(، وزارت 
تعاون، وزارت آموزش وپرورش، دانشگاه آزاد اسلامی، سازمان 
بسیج سازندگی، صداوسیما و سازمان آموزش فنی و حرفه ای برای 
اجرای طرح تابستانه مهارت به منظور ارائه آموزش های کارآفرینی 

متناسب با نیاز بازار به دانش آموزان امضا شد. 

افتتاح دانشکده علوم و فناوری های همگرا و کوآنتومی
دانشکده علوم و فناوری های همگرا وکوآنتومی واحد تهران 
مرکزی با ۴ گروه علوم محاسبات شناختی، فناوری های شیمی-
زیستی، فناورهای الکترومغناطیسی و نوری و فناوری های کوانتومی 
همزمان با برگزاری اولین رویداد حل مساله و همایش ملی علوم و 

فناوری های همگرا افتتاح شد. 

ابلاغ نظام نامه جدید مدیریت دانشی دانشگاه
نظام نامه مدیریت دانشی دانشگاه آزاد اوایل شهریور ابلاغ شد. 
در این نظام نامه دانشکدگان های کشوری عهده دار مسائل علمی 

ذیل معاونت ها می شوند. 

آغاز به کار رویداد ملی 
»هوش مصنوعی و اینترنت اشیا« 

چهارمین رویداد ملی عصر امید که در قالب 15 کمیته تخصصی 
و با حضور ۲00 شرکت دانش بنیان آغاز به کار کرد و نخستین 

کنفرانس ملی پژوهش و نوآوری در هوش مصنوعی، برگزار شد. 

دستگیری باند جعل با پیگیری 
مرکز امور حقوقی

در پی ثبت شکایت دانشگاه آزاد در مرجع قضایی و با پیگیری های 
مرکز امور حقوقی دانشگاه آزاد و تلاش پلیس فتا، باند جعل 
مدارک دانشگاهی شناسایی و اقدامات لازم جهت دستگیری 

عوامل حاصل شد. 

به کارگیری دانشجویان به عنوان »مهارت یار« 
بخشنامه نحوه به کارگیری دانشجویان برای تدریس دروس مهارتی 
به عنوان مهارت یار از سوی دکتر طهرانچی ابلاغ شد. براساس 
این بخشنامه، معافیت شهریه تحصیلی مهارت یاران به صورت 

معافیت بخشی از شهریه تحصیلی آنها در نظر گرفته می شود. 

صدور مجوز تاسیس سرای نوآوری 
صنایع منطقه ای 

کمیته برنامه ریزی و هماهنگی سراهای نوآوری معاونت تحقیقات، 
فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد مجوز تاسیس »سرای نوآوری صنایع 
منطقه ای و تجاری سازی« در پارک علم و فناوری دانشگاه آزاد 

را صادر کرد. 

دانشنامه الکترونیکی جایگزین 
مدرک موقت فارغ التحصیلی 

رئیس مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی دانشگاه آزاد از 
متوقف شدن صدور مدرک موقت فارغ التحصیلی خبر داد تا 
صدور مدرک دانشنامه اتمام دوره تحصیلات دانشگاهی با 

سرعت بیشتری برای فارغ التحصیلان صادر شود. 

شروع اجرای دوره توانمندسازی دستیاران آموزشی 
فراخوان سراسری »اولین دوره جذب دستیار آموزشی« به همت 
باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد آغاز شد. 18 
هزار دانشجوی دکتری در نخستین فراخوان اعلام آمادگی کردند. 
دستورالعمل برگزاری دوره توانمندسازی دستیاران آموزشی نیز سوم 

خرداد ماه ابلاغ شده بود. 

رونمایی از نشان 
»مثل مصطفی«

نشان »مثل مصطفی« به یاد دانشجوی شهید مدافع حرم مصطفی 
صدرزاده رونمایی شد. 

تصویب طرح های جدید دانش بنیان 
بیست و ششمین جلسه شورای مدیریت فعالیت های دانش بنیان 
دانشگاه آزاد برگزار و با تاسیس شرکت »روان کارهای صنعتی« و 
با طرح تاسیس شرکت تخصصی علوم و تحقیقات در حوزه آب 
و صنایع مربوطه موافقت شد. طرح کسب و کار »شهرک حمل و 
نقل پایانه های صادراتی آستارا« از دیگر مصوبات این جلسه بود. 

سما هنرستان راه  انداخت
اولین هنرستان فنی و حرفه ای پسرانه سما شهر تهران وابسته به 
دانشگاه آزاد واحد یادگار امام)ره( در زمینی به مساحت ۲500 
مترمربع  و با ارائه دو رشته تربیت بدنی و شبکه و نرم افزار دایر شد. 

پایان 10 روز 
جلسات فشرده بودجه ای

یابی عملکرد بودجه ای دانشگاه آزاد استان ها در  جلسات ارز
سال مالی گذشته و بررسی پیش بینی بودجه سال 1۴0۳-1۴0۲ از 
روز شنبه 17 تیرماه به صورت حضوری و ویدئوکنفرانس آغاز شد 

و روز پس از 10 روز کاری به کار خود پایان داد. 

همایش بین المللی طوفان  الاقصی 
برگزار شد

همایش بین المللی طوفان  الاقصی و غزه؛ روایت ها و واقعیت ها 
برگزار و 50 پنل تخصصی در این همایش ارائه شد. 

انجام 21 عمل جراحی رایگان 
ع(، ۲1  همزمان با روز ۲1 ماه رمضان و شهادت حضرت امام علی)
عمل جراحی رایگان برای کودکان نیازمند در بیمارستان فرهیختگان 

دانشگاه آزاد اسلامی انجام شد. 

انعقاد تفاهمنامه با اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
تفاهمنامه همکاری مشترک بین دانشگاه آزاد و اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی ایران به منظور گسترش همکاری های علمی و 
آموزشی به امضای دکتر محمدمهدی طهرانچی، و صمد حسن زاده، 

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران رسید. 

امضای تفاهم  وزارت راه و شهرسازی و دانشگاه آزاد 
یر راه و شهرسازی برای ساخت  رئیس دانشگاه آزاد اسلامی و وز
500 هزار واحد مسکونی نهضت ملی اساتید، کارکنان و دانشجویان 
در اراضی این دانشگاه با هم تفاهم امضا کردند. اولین نشست 
اجرایی سازی این تفاهمنامه یک هفته پس از انعقاد آن برگزار شد. 

آغاز ساخت 2۳هزار مسکن در دانشگاه آزاد
عملیات اجرایی ساخت بیش از ۲۳ هزار واحد مسکونی در 
10 استان دانشگاه آزاد با حضور مجازی رئیس جمهور و دکتر 
طهرانچی آغاز شد. با توجه به اقدامات اولیه دانشگاه آزاد در 10 
، ۹57 هکتار زمین به میزان ۲۳ هزار و 81۹ مسکن  استان کشور

در این مرحله طراحی شد. 

دانشگاه آزاد صدرنشین دانشگاه های کشور
ویرایش برترین دانشگاه های جهان در سال ۲0۲۳ توسط رتبه بندی 
CWUR منتشر شد و دانشگاه آزاد اسلامی با رتبه جهانی ۳۴۲ 
توانست رتبه اول کشور را کسب کند. در ویرایش رتبه بندی ۲0 
یابی و ۲ هزار دانشگاه در فهرست  هزار و 5۳1 موسسه آموزشی ارز

برترین ها قرار گرفتند. 

صدور مجوز سرای نوآوری عارضه یابی صنعتی 
بیست و هشتمین جلسه شورای مدیریت فعالیت های دانش بنیان 
برگزار و  با اعطای مجوز به سرای نوآوری عارضه یابی صنعتی 
واحد تهران شرق،  تاسیس سرای نوآوری شیلات واحد آبادان  و 
اساسنامه سرای نوآوری فولاد، زنجیره تامین و صنایع وابسته واحد 

سیرجان موافقت شد.

سامانه »گوش سپاری اجتماعی« 
رونمایی شد

سامانه »گوش سپاری اجتماعی« دانشگاه آزاد رونمایی شد. 
این سامانه به کمک تکنولوژی هوش مصنوعی قادر خواهد بود 
که بستری مناسب برای پاسخ دهی موشکافانه ای به سوالات و 

انتقادات دانشجویان فراهم کند. 

آغاز همکاری 
با وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

، تعاون و رفاه اجتماعی  همکاری مشترک دانشگاه آزاد با وزارت کار
آغاز شد. براساس این تفاهمنامه از پتانسیل زیرساختی و تخصص 
و تجربه اعضای هیات علمی واحدهای دانشگاه استفاده می شود. 

توانمندسازی اساتید 
با رویکرد هوش  مصنوعی

یاضی1« و »فیزیک1« با  یس دروس »ر کارگاه آموزشی نحوه تدر
رویکرد هوش مصنوعی در واحد تهران مرکزی برگزار شد تا جمعی 
از اعضای هیات علمی برگزیده واحد های دانشگاهی سراسر کشور 

یس با رویکردهای جدید فناورانه شوند.  آماده تدر

آغاز همکاری دانشگاه 
با بنیاد بیماری های نادر

دانشگاه آزاد و بنیاد بیماری های نادر در زمینه هایی چون ارائه 
خدمات مشاوره ای و روان شناختی به بیماران و خانواده های آنها و 
نیز مشارکت در انجام اولویت های پژوهشی به ویژه در حوزه ژنتیک 

و ویروس شناسی همکاری خود را آغاز کردند. 

صدور مجوز تاسیس 
۶۹ مدرسه سما 

6۹ مجوز تاسیس مدرسه سما در سال تحصیلی 1۴0۳-1۴0۲ در 
سراسر کشور صادر شد. ساختار و تشکیلات مدارس سما منطبق 
بر سند تحول بنیادین آموزش و پرورش در دوره های ابتدایی و 

متوسطه اول و متوسطه دوم ارائه می شود. 

اعلام رتبه بندی آزمایشگاه ها 
و کارگاه های دانشگاه

یر ساختی و عملکردی آزمایشگاه ها و  جزئیات رتبه بندی ز
کارگاه های واحدهای دانشگاه آزاد برای سال 1۴01 ابلاغ شد. 
شاخص های مورد استفاده در رتبه  بندی آزمایشگاه ها و کارگاه ها 

یرساختی و عملکردی است.  در دو منظر ز

آغاز هفدهمین دوره ربوکاپ آزاد ایران 
در واحد علوم و تحقیقات

بوکاپ آزاد ایران در ۲۳  هفدهمین دوره مسابقات بین المللی ر
لیگ به میزبانی واحد علوم وتحقیقات دانشگاه آزاد برگزار شد. 
در این رویداد 1500 دانشجو و دانش آموز در قالب بیش از ۲۳0 

تیم با هم رقابت کردند. 

آغاز آموزش تسهیلگری توسعه روستا 
با مشارکت دانشگاه آزاد

دوره جامع آموزش تسهیلگری توسعه روستایی با حضور ۳0 هزار 
نفر از متقاضیان دوره در دانشگاه آزاد آغاز شد. 

آغاز تاسیس مراکز سنجش مهارت 
و صلاحیت حرفه ای 

رئیس دانشگاه آزاد با صدور بخشنامه ای، جزئیات تاسیس و 
راه اندازی مراکز سنجش مهارت و صلاحیت حرفه ای دانشگاه 
آزاد را اعلام کرد. ازجمله اهداف تاسیس این مرکز تربیت نیروی 

انسانی متخصص متناسب با نیازهای بازار کار است. 

رونمایی اولین اعتبارنامه رسمی 
در گردشگری سلامت 

اولین اعتبارنامه رسمی در گردشگری سلامت با همکاری مشترک 
مدرسه عالی مهارتی گردشگری و هتلداری متخصصان ایران 

دانشگاه آزاد واحد تهران غرب رونمایی شد. 

رتبه یک اعتباربخشی برای همه بیمارستان های دانشگاه
بر اساس اعلام نتایج اعتباربخشی ملی بیمارستان ها از سوی وزارت 
بهداشت با اتمام پنجمین دوره اعتباربخشی ملی بیمارستان ها و 
اعلام نتایج از سوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، تمامی 
هشت بیمارستان دانشگاه آزاد در استان های تهران، خراسان رضوی، 
آذربایجان شرقی، سمنان و یزد با همت مستمر مسئولان و همکاران 
بیمارستان ها توانسته اند رتبه  یک اعتباربخشی ملی را کسب کردند. 

صدور سومین کارنمای فرهنگی 
واحدها

امسال سومین سالی است که کارنامه فرهنگی دانشگاه آزاد که 
دیگر با نام »کارنما« شناخته می شود، صادر شده و واحدهای 

ویژه، سطح یک، سطح دو و سطح  سه مشخص شدند. 

سراهای نوآوری کشاورزی 
هیات عاملی شدند

نحوه اداره مجموعه های کشاورزی دانشگاه که قرار است در 
قالب سراهای نوآوری کشاورزی )آموزش، تولید و فناوری( ذیل 
معاونت علوم، مهندسی و کشاورزی مدیریت شوند تغییر کرد تا 

به بهره وری هرچه بیشتر این حوزه کمک کند. 

بازدید معاون اول رئیس جمهور 
از »روایت تحول«

، معاون اول رئیس جمهور با حضور در دانشگاه آزاد   محمد مخبر
از نمایشگاه روایت تحول این دانشگاه بازدید کرد. نمایشگاه 
روایت تحول به بیان دستاوردهای دانشگاه در جریان اجرای 

سند تحول می پردازد. 

بودجه سال مالی1402-140۳ 
تصویب شد

پنجاهمین جلسه هیات امنای مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی 
برگزار و در این جلسه بودجه و احکام بودجه ای سال مالی 
1۴0۲-1۴0۳ دانشگاه آزاد به اتفاق آرا به تصویب اعضای 

جلسه رسید. 

آغاز به کار شبکه 
»بانوان نقش آفرین« 

شبکه »بانوان نقش آفرین« در دانشگاه آزاد آغاز به کار کرد. در 
این طرح استان های کشور به هفت منطقه تقسیم شدند که علاوه 
بر برگزاری نشست های مجازی و حضوری استان های همجوار 

می توانند پروژه های مشترک داشته باشند. 

ابلاغ دستورالعمل هر دانشجو؛ یک تخصص، یک مهارت
دستورالعمل »شیوه نامه اجرایی برگزاری دوره های مهارتی فرهنگی 
؛ یک تخصص، یک  و دانشجویی دانشگاه آزاد « )هر دانشجو
مهارت( ابلاغ شد. هدف از برگزاری این دوره ها تحقق شعار 
اصلی »هر دانشجو؛ یک تخصص، یک مهارت« به منظور افزایش 

توانمندی مهارتی، شغلی و هنری دانشجویان است. 

راه اندازی سامانه جامع 
جدید پذیرش 

سامانه جامع جدید پذیرش در دانشگاه آزاد در راستای تکریم 
ارباب رجوع، رعایت قوانین کامل آموزشی و شرایط ثبت نام، امکان 
... راه اندازی شد.  بررسی مغایرت احتمالی موارد شناسنامه ای و

»تاک« تشکیل شد
رئیس دانشگاه آزاد با صدور بخشنامه ای، جزئیات تاسیس و 
ک( وابسته به دانشگاه آزاد  فعالیت مرکز تربیت اسلامی کودک )تا
ک« در دو بازه سنی از چهارماهگی  را اعلام کرد. گستره فعالیت »تا
بارداری مادر تا دو سال تمام کودک و از شروع سه سالگی تا پنج 

سال تمام کودک است. 

انعقاد تفاهمنامه 
با شرکت ملی صنایع مس ایران

مراسم انعقاد تفاهمنامه بین دانشگاه آزاد و شرکت ملی صنایع 
مس ایران برگزار و در این تفاهمنامه بر استفاده از توانمندی های 

کید شد.  علمی و تحقیقاتی دانشگاه آزاد تا

رونمایی از برنامه های درسی 
بازنگری شده علوم انسانی

50 برنامه درسی بازنگری شده در علوم انسانی و هنر دانشگاه 
ی  آزاد رونمایی شد. در این مراسم از مدیران گروه های کشور
با حضور دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی و رئیس دانشگاه 

آزاد تقدیر شد. 

»صدرا« 
فراگیر شد

رویداد صدرا همزمان با بیست و پنجمین اجلاس شورای دانشگاه 
در واحد نجف آباد برگزار شد. در این نشست مقرر شد نمایشگاه 
طرح  پویش با عنوان صدرا تا پایان سال در همه واحدها برگزار شود. 

آغاز همکاری دانشگاه آزاد 
با یک شرکت پتروشیمی

دانشگاه آزاد اسلامی و یک شرکت پتروشیمی در منطقه عسلویه در 
راستای فاز عملیاتی عصر امید تفاهمنامه همکاری امضا کردند. 
گام نخست در اجرای موضوعات مدنظر تفاهمنامه، آموزش و گام 

دوم همکاری های پژوهشی است. 

حضور دانشگاه آزاد با 18۶ محصول 
در نمایشگاه هفته پژوهش

دانشگاه آزاد با 186 محصول در نمایشگاه هفته پژوهش حاضر 
شد. در این نمایشگاه برخی محصولات دانشگاه از رنگ های 
پودری نانویی تا آزمایشگاه تخصصی کشت و بافت گیاه جوجوبا 

حضور داشتند. 

تاسیس سرای نوآوری جلبک در شهر قدس
بیست و هفتمین شورای مدیریت فعالیت های دانش بنیان 
ی جلبک شهر قدس، با تاسیس  برگزار و با تاسیس سرای نوآور
شرکت آزمایشگاهی/کارگاهی )اداره کل شبکه پژوهشی و 
آزمایشگاهی( و سرمایه گذاری در پروژه دانش بنیان واحد علی آباد 

کتول موافقت شد. 

افتتاح مرکز تحقیقات نهج البلاغه 
در اصفهان

مرکز تحقیقات نهج البلاغه دانشگاه آزاد با حضور نماینده ولی فقیه 
در استان اصفهان و رئیس دانشگاه آزاد افتتاح شد. این مرکز اولین 
شرکت دانش بنیان علوم انسانی است که با گروه های تحقیقی در 

گون شروع به کار کرده است.  مسائل گونا

پرواز پهپادها بر فراز واحد پردیس
ی دانشگاه آزاد واحد  یداد ملی پهپادها با همکار و اولین ر
ی پردیس )معاونت  ی پردیس و پارک علم و فناور علوم و فناور
ی( همزمان  یاست جمهور ی و اقتصاد دانش بنیان ر علمی، فناور
با نمایشگاه بین المللی اینوتکس )INOTEX۲0۲۳( برگزار 

شد. 

مترو به واحد 
علوم وتحقیقات می رسد

عملیات اجرایی پروژه توسعه شمال غربی خط 7 متروی تهران در 
جوار سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی و واحد علوم و تحقیقات 

آغاز شد. 

عصر امید به سیرجان رسید
یت  سومین رویداد عصر امید هشتم تا یازدهم خردادماه با محور
معدن، آهن، مس و صنایع وابسته در دانشگاه آزاد واحد سیرجان 
برگزار شد. در آغاز این رویداد ساخت کارگاه مهندسی معکوس 
و سرای نوآوری فولاد، زنجیره تامین و صنایع وابسته واحد سیرجان 

کلید خورد. 

آغاز همکاری با دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری 
تفاهمنامه همکاری با دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری 
منعقد شد. »ارتقای کمی و سطح کیفی واحدها  در مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی ناظر به رویکرد فناوری، نوآوری و دانش بنیان« و 
»مشارکت در راه اندازی پردیس ها و مراکز آموزشی دانشگاه آزاد 
اسلامی با تمرکز بر توسعه علمی و روزآمد کردن صنایع بومی و 
متکی به مزیت های منطقه« از موضوعات این تفاهمنامه است. 

تکمیل سامانه  سپاری 
در معاونت توسعه منابع 

با آغاز شهریور و آغاز سال مالی دانشگاه، کنترل امور مالی به 
« سپرده شد. در کنار این سامانه، دو سامانه  سامانه »حسابیار
ک دانشگاه نیز رونمایی شد که به  دیگر مربوط به اموال و املا

یکپارچگی و دقت اطلاعات کمک خواهند کرد. 

پایان نخستین مسابقه ملی 
کارتون دانشگاهیان

مراسم پایانی نخستین مسابقه ملی کارتون دانشگاهیان دانشگاه 
آزاد با موضوع »دنیای غرب؛ پیشرفته در علم و فناوری، تهی دست 

در بنیان های اخلاقی و اعتقادی« برگزار شد. 

نشست بین المللی دانشگاه آزاد در محکومیت هتک 
حرمت قرآن

نشست بین المللی قرآن کریم »برهان مبین« در محکومیت هتک 
حرمت ساحت مقدس قرآن کریم در سوئد، با حضور دکتر 
محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد و اندیشمندانی از 

سراسر جهان به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد. 

انتقال تجربیات معلمی 
در »خشت و آینه«

اختتامیه نخستین رویداد ملی تجربه نگاری اساتید همیار فرهنگ 
»خشت و آینه« در واحد زنجان برگزار شد. 

اجرای طرح پویش اشتغال 
در فضای دانشگاه

دستورالعمل جزئیات طرح پویش اشتغال داخلی دانشگاه آزاد ابلاغ 
شد. براساس بندهای این دستورالعمل داشتن میانگین معدل کل 
حداقل 15 برای دوره کاردانی و کارشناسی و 16 برای مقاطع بالاتر از 
جمله شرایط لازم برای دانشجویان متقاضی همیار دانشجو است. 

شروع همکاری دانشگاه آزاد 
با دانشگاه های مالزی

همکاری های مشترک علمی و فناوری بین دانشگاه های مالزی 
و دانشگاه آزاد اسلامی استان اصفهان در مراسمی با انعقاد 
یر علوم مالزی در حاشیه این  تفاهمنامه های مشترک آغاز شد. وز

مراسم از دستاوردهای پژوهشی دانشگاه آزاد بازدید کرد. 
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بالاخره قصه 1۴0۲ هم به پایان خود نزدیک شد. سالی که در آن اتفاقات مختلفی در حوزه آموزش عالی کشور رخ داد که برخی از آنها 
تسهیل کننده مسیر دانشگاه ها در حوزه های آموزشی و پژوهشی بودند و برخی دیگر نیز نتوانستند آنطور که باید نگاه مثبت جامعه دانشگاهی 

»فرهیختگان«ازمهمتریناقداماتیکسالهدانشگاهآزادگزارشمیدهد

80 قاب از دانشگاه آزاد 1402

ادامه از صفحه4 ادامه در صفحه5 

و دانشجویی را با خود همراه کنند. شاید یکی از مهم ترین اتفاقات رخ داده را بتوان حرکت نظام آموزش عالی به سمت تامین مسکن اعضای 
هیات علمی عنوان کرد که طبیعتا می تواند دستاوردهای قابل توجهی را برای کاهش دغدغه های فعالان این بخش داشته باشد. در این میان 
دانشگاه آزاد هم برای امسال اتفاقات مهمی را به عنوان بخش قابل توجهی از آموزش عالی کشور به خود دیده است که هرکدام از آنها پیش تر 

در گزارش های جداگانه مورد بررسی قرار گرفته و این بار به مرور کارنامه این دانشگاه در 1۴0۲ پرداخته ایم.
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